
Výtah z usnesení RM 10.08.2015  strana 1 z 5 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 10.08.2015 

 

434/2015 Rada města Lanškroun schválila:  

a) výzvu k podání nabídky - zadávací dokumentaci čj. MULA 25867/2015 a seznam obeslaných uchazečů 

čj. MULA 26191/2015 pro veřejnou zakázku na stavební práce zadanou ve zjednodušeném podlimitním 

řízení v souladu se zákonem č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

pro podání nabídek na akci „Technická a dopravní infrastruktura Za Střelnicí II, Lanškroun - II. etapa“. 

b) složení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na výše uvedenou veřejnou zakázku: 

Jiří Zatloukal, Mgr. Oldřich Strnad, lic. Jaroslav Škarka, Vladimír Fryauf, Michaela Vídeňská dále 

náhradníky této komise: 

Jiří Švarc, Jaroslav Karlík, lic. Tomáš Pavelka, Ing. Pavel Martinec, Ing. Pavel Rittich.  

Termín realizace do:  14.08.2015 (vyhlášení výběrového řízení) 

Odpovídá:  Jiří Zatloukal, referent oddělení investic odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 26240/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

435/2015 Rada města Lanškroun rozhodla v souladu s ustanovením článku 5.4. Pokynu pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu Městem Lanškroun, o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu 

III. kategorie na dodávky „Sociální služby - kolejnicový systém“ podanou uchazečem: ERILENS s. r. o., 

Papírenská 114/5, Praha 6, IČO: 45306371.  

Termín realizace do:  14.08.2015 (zaslání rozhodnutí o výběru) 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan, vedoucí odboru investic a majetku 

(zpráva čj. 26168/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

436/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí společnosti ALING, s. r. o., Mučednická 1322/35, Brno, 

IČO: 2626263 (čj. MULA 18847/2015 ze dne 02.06.2015) o souhlas s uložením přípojek inženýrských sítí 

a s doplněním žádosti (čj. MULA 24879/2015 ze dne 21.07.2015) a souhlasila s uložením vodovodní a 

kanalizační přípojky do pozemku v majetku města ppč. 3677/31 v k. ú. Lanškroun s tím, že tento souhlas 

nenahrazuje povolení příslušných orgánů státní správy.  

Termín realizace do:  30.09.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 25811/2015 ze dne 29.07.2015). 

 

437/2015 Rada města Lanškroun se seznámila se „Zprávou o provedení stavebně-technického průzkumu 

objektu Společenského domu v Lanškrouně“ zpracovanou dne 07.07.2015 společností Průzkumy staveb s. r. o., 

Havlíčkova 166, Brno (čj. MULA 26106/2015 ze dne 03.08.2015) a se zprávou o stavu Společenského domu 

předloženou odborem investic a majetku, projednala vyjádření nájemce restaurace a sálu Tomáše Lepina, 



Výtah z usnesení RM 10.08.2015  strana 2 z 5 

 

Lukavice 322, Letohrad, IČO: 49307070 (čj. MULA 26231/2015 ze dne 03.08.2015) ohledně dalšího provozu 

Společenského domu a rozhodla ukončit ke dni 31.10.2015 provoz a pronájem všech nebytových prostor 

v objektu čp. 335, ul. Nádražní, Lanškroun. 

Termín realizace :  15.08.2015 (odeslání výpovědí) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 26259/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

438/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku k ukončení výpůjčky 

nebytových prostor ve II. nadzemním podlaží domu čp. 335, ulice Nádražní, Lanškroun příspěvkové organizaci 

Kulturní centrum Lanškroun, A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 00854387 a rozhodla ke dni 15.08.2015 vypovědět 

smlouvu o výpůjčce uzavřenou s uvedenou organizací dne 30.04.2014 s tím, že smluvní vztah bude ukončen 

ke dni 31.10.2015. 

Termín realizace :  15.08.2015 (odeslání výpovědí) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 26259/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

439/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku k ukončení pronájmu 

restaurace a sálu v suterénu a přízemí domu čp. 335, ulice Nádražní, Lanškroun nájemci Tomáši Lepinovi, 

Lukavice 322, Letohrad, IČO: 49307070, Společenského domu a rozhodla ke dni 15.08.2015 vypovědět smlouvu 

o nájmu uzavřenou dne 25.04.2014 s tím, že smluvní vztah bude ukončen ke dni 31.10.2015. 

Termín realizace :  15.08.2015 (odeslání výpovědí) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 26259/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

440/2015 Rada města Lanškroun se seznámila s podnětem odboru investic a majetku k ukončení pronájmu 

pozemku ppč. 1839/3 v k.ú. Lanškroun užívaném nájemcem restaurace a sálu Společenského domu Tomášem 

Lepinem, Lukavice 322, Letohrad, IČO: 49307070 a rozhodla ke dni 15.08.2015 ukončit dohodou smlouvu 

o nájmu uzavřenou dne 15.06.2009 s tím, že smluvní vztah bude ukončen ke dni 31.10.2015. 

Termín realizace :  15.08.2015 (odeslání výpovědí) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 26259/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

441/2015 Rada města Lanškroun se v rámci oznámení o výběrovém řízení na provozovatele veřejných WC 

seznámila s doručenými žádostmi Miriam Svojanovské, Vančurova 66, Lanškroun, IČO: 65678486, Pavla Pirkla, 

Obchodní a úklidová firma, Andělov 604, Ústí nad Orlicí, IČO: 66278881 a Jiřího Černého, B. Martinů 952, 

Lanškroun, IČO: 73765864 o provozování veřejných WC v ulici T. G. Masaryka a veřejných WC v přístavbě 

restaurace na koupališti v Lanškrouně, stanovila pořadí zájemců, rozhodla pověřit provozem výše uvedených 



Výtah z usnesení RM 10.08.2015  strana 3 z 5 

 

WC Jiřího Černého, B. Martinů 952, Lanškroun, IČO: 73765864 za měsíční odměnu ve výši Kč 9.750,-- a uložila 

odboru investic a majetku předložit radě města návrh příslušné smlouvy. 

Termín realizace do:  30.09.2015 (předložení smlouvy RM) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 26266/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

442/2015 Rada města Lanškroun projednala Zápis z jednání škodní komise ze dne 28.07.2015 a doporučila 

zastupitelstvu města rozhodnout o podání trestního oznámení na neznámého pachatele pro podezření 

z porušení povinností při správě cizího majetku, k němuž došlo nevymáháním pohledávek v kauze Gurman. 

Termín realizace do:  09.09.2015 (předložení zápisu z jednání škodní komise  s přílohami) 

Odpovídá:  RNDr. Lada Sitová, tajemnice škodní komise 

 Mgr. Radim Vetchý, starosta města 

(zpráva čj. MULA 26183/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

443/2015 Rada města Lanškroun schválila vyřazení dlouhodobého hmotného neupotřebitelného majetku 

a stanovila vyvolávací ceny dle přílohy zápisu z jednání likvidační komise dne 30.07.2015 (čj. MULA 

26084/2015), dále uložila vedoucí kanceláře starosty a tajemníka zveřejnit úmysl majetek prodat. 

Termín realizace do:  18.08.2015 (vystavit majetek na Aukro)  

Odpovídá:  Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka (zveřejnění na portálu  

 Aukro) 

 RNDr. Lada Sitová, referentka finančního odboru (zajištění vyřazení majetku  

 a jeho fyzické likvidace) 

(zpráva čj. MULA 26323/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

444/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 33 k rozpočtu města na rok 2015 - přijetí 

dotace ve výši Kč 642.314,-- v oblasti podpory - Zvyšování kvality ve vzdělávání a rozpočtové opatření č. 34 

k rozpočtu města na rok 2015 – poskytnutí příspěvku na provoz ve výši Kč 642.314,-- příspěvkové organizaci 

Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176. 

Termín realizace do:  31.08.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 26291/2015 ze dne 04.08.2015). 

 

445/2015 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 35 k rozpočtu města na rok 2015 - přijetí 

dotace ve výši Kč 988.384,-- v oblasti podpory - Zvyšování kvality ve vzdělávání a rozpočtové opatření č. 36 

k rozpočtu města na rok 2015 – poskytnutí příspěvku na provoz ve výši Kč 988.384,-- příspěvkové organizaci 

Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001. 



Výtah z usnesení RM 10.08.2015  strana 4 z 5 

 

Termín realizace do:  31.08.2015  

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 26291/2015 ze dne 04.08.2015). 

 

446/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět člena zastupitelstva města Matěje Brýdla a uložila 

tajemníkovi Městského úřadu Lanškroun, jednatelům společností Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

a Technické služby Lanškroun, s. r. o.: 

1) Zveřejnit veškeré uzavřené smlouvy a došlé faktury od 01.01.2015 v Centrálním registru smluv Portálu 

veřejné správy Ministerstva vnitra ČR. Smlouvy budou zveřejňovány včetně všech příloh průběžně 

od nejnovějších smluv a faktur po nejstarší. Nezveřejnitelné smlouvy, případně jejich části jsou 

specifikovány v příloze č. 1.  

2) Zveřejňovat veškeré nově uzavřené smlouvy (vyjma nezveřejnitelných údajů dle přílohy č. 1) nejpozději 

do 7 dnů po jejich uzavření a došlé faktury do 7 dnů po jejich uhrazení v Centrálním registru smluv 

Portálu veřejné správy Ministerstva vnitra ČR. Smlouvy budou zveřejňovány buď ve formátu.doc 

(.docx), nebo ve strojově čitelné .pdf. 

Termín realizace do: 10.08.2016 

Odpovídá:  Ing. Jan Šebrle, tajemník Městského úřadu Lanškroun 

 JUDr. Milan Slezák, jednatel společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

 Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva MULA 25587/2015 ze dne 28.07.2015). 

 

447/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět odboru investic a majetku k pojištění zámeckých zahrad 

a rozhodla o uzavření Dodatku č. 18 k Pojistné smlouvě č. 7720623342, která byla uzavřena dne 22.03.2012 

se společností Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, Templová 747, Praha 1, IČO: 47116617. 

Termín realizace do: 15.08.2015 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva MULA 25581/2015 ze dne 28.07.2015). 

 

448/2015 Rada města Lanškroun projednala podnět kanceláře starosty a tajemníka k uzavření darovací 

smlouvy s Mgr. Jakubem Rajnochem a rozhodla o uzavření darovací smlouvy, jejímž předmětem je darování 

sochy převrhnutého kávového šálku v nadživotní velikosti (výška 1,3 m), který je instalován v zámeckých 

zahradách, městu Lanškroun, dle přílohy. 

Termín realizace do: 15.08.2015 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka. 

(zpráva MULA 25604/2015 ze dne 28.07.2015). 

 



Výtah z usnesení RM 10.08.2015  strana 5 z 5 

 

449/2015 Rada města Lanškroun projednala opakovanou nabídku k účasti zástupců města na konferenci 

Implementation of social entrepreneurial strategies (Realizace strategií sociálního podnikání) pořádané 

v italském městě Celleno v termínu od 10. do 17.09.2015 a rozhodla o tom, že město bude partnerem 

konference a uložila kanceláři starosty a tajemníka oslovit možné účastníky konference z řad zástupců úřadu, 

samosprávy, neziskových organizací a místních firem za podmínek dohodnutých na jednání rady města.  

Termín realizace do: 31.08.2015 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 25644/2015 ze dne 28.07.2015). 

 

450/2015 Rada města Lanškroun schválila uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení 

v budově radnice k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín 

IV – Podmokly, IČO: 24729035 dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.08.2015  

Odpovídá: Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 26136/2015 ze dne 03.08.2015). 

 

Mgr. Radim Vetchý v. r.      
starosta  
  
Ing. Bohumil Bernášek v. r.      
místostarosta 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 

údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou 

přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26). 

 


